
Об утверждении нормативных затрат на выполнение работ  

(оказание услуг) Муниципальным бюджетным учреждением 

«Институт развития города Казани» в 2024 году 

В соответствии с постановлениями Исполнительного комитета г.Казани 

от 19.11.2010 №10406 «О порядке формирования муниципального задания в 

отношении муниципальных учреждений г.Казани и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания», от 03.11.2021 №2906 «Об утверждении 

Порядка определения нормативных затрат на выполнение работ (оказание 

услуг) Муниципальным бюджетным учреждением “Институт развития 

города”» постановляю: 

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение работ (оказание услуг)

Муниципальным бюджетным учреждением «Институт развития города 

Казани» на 2024 год согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется

на правоотношения, возникшие с 01.01.2024. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой. 

Руководитель    Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 2841 от 03.07.2024. Исполнитель: Гайфуллина Г.Ф.
Страница 1 из 2. Страница создана: 26.06.2024 13:31

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 03.07.2024 №2841

http://www.docskzn.ru/
http://www.pravo.tatarstan.ru/


Утверждены постановлением 

Исполнительного комитета г.Казани 

от _________ № __________ 

Нормативные затраты 

на выполнение работ (оказание услуг) 

Муниципальным бюджетным учреждением  

«Институт развития города Казани» на 2024 год 

№ 

п/п 

Наименование  

муниципальной работы 

(услуги) 

Содержание  

муниципальной работы (услуги) 

Нормативные 

затраты 

(руб. в год) 

1 Подготовка 

документации по 

планировке территорий 

Подготовка проекта планировки 

территории 

31 974 628,26 

Подготовка проекта межевания 

территории 

5 992 140,74 

2 Проверка и обследование 

земельных участков и 

объектов недвижимого 

имущества на 

соответствие 

градостроительной 

документации 

Проверка и обследование земельных 

участков и объектов недвижимого 

имущества на соответствие 

градостроительной документации 

4 833 370,00 

3 Подготовка документов 

для выдачи 

градостроительного 

плана земельного участка 

Подготовка документов для выдачи 

градостроительного плана земельного 

участка 

12 135 810,00 

4 Осуществление 

кадастровой 

деятельности  

Выполнение работ в отношении 

недвижимого имущества в части 

подготовки документов, содержащих 

необходимые сведения для 

осуществления государственного 

кадастрового учета 

5 186 573,10 

5 Административное 

обеспечение 

деятельности 

Управление проектами 48 864 164,88 

Проведение анализа 24 735 872,04 

Проведение мониторинга 11 507 599,40 

6 Осуществление 

архитектурно-

строительного 

проектирования 

Разработка проектно-сметной 

документации объектов 

недвижимости 

48 090 941,58 

_______________ 

Документ создан в электронной форме. № 2841 от 03.07.2024. Исполнитель: Гайфуллина Г.Ф.
Страница 2 из 2. Страница создана: 26.06.2024 13:31

03.07.2024 2841


